Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
№

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о направлении на переработку или
уничтожение изъятых из незаконного оборота либо конфискованных
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции,
утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от
11 декабря 2002 г. № 883
Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о направлении на переработку или уничтожение изъятых из незаконного оборота либо конфискованных этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2002 г. №883 "Об утверждении Положения о направлении на переработку или уничтожение изъятых из незаконного оборота либо конфискованных этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, №51, ст. 5080; 2006, №1, ст. 153).

Председатель Правительства                                                                    В.Путин

Российской Федерации

Изменения,
которые вносятся Положение о направлении на переработку или
уничтожение изъятых из незаконного оборота либо конфискованных
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции,
утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от
11 декабря 2002 г. № 883
Внести в Положение о направлении на переработку или уничтожение изъятых из незаконного оборота либо конфискованных этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2002 г. № 883 "Об утверждении Положения о направлении на переработку или уничтожение изъятых из незаконного оборота либо конфискованных этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации 2002, №51, ст, 5080; 2006, № 1, ст. 153) следующие изменения:
а)
в пункте 2 слова "на основании акта приема-передачи Российскому
фонду федерального имущества (его отделениям)" заменить словами "на
основании акта суда или акта уполномоченного органа в соответствии с
актом приема-передачи Федеральному агентству по управлению
государственным имуществом (его территориальным органам)";
б)
пункты 4 — 9 изложить в следующей редакции:
"4. Хранение продукции до передачи ее Федеральному агентству по управлению государственным имуществом (его территориальным органам) осуществляется в местах, определенных решением уполномоченных органов, которыми произведено изъятие или конфискация продукции.
5. Продукция подлежит переработке или уничтожению.
Уничтожению подлежат:
изъятая продукция, а также продукция на которую наложен арест, если в отношении них не применено или не может быть применено административное наказание в виде конфискации, а также возмездно изъятая продукция;
конфискованная продукция (за исключением спиртосодержащей
непищевой продукции).

Переработке подлежит конфискованная спиртосодержащая непищевая продукция.
Переработка и уничтожение продукции осуществляются организациями, определяемыми на конкурсной основе решениями комиссий, в состав которых входят представители Федерального агентства по управлению государственным имуществом (его территориальных органов), Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка (ее территориальных органов) и уполномоченных в соответствующих сферах органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Обязательными условиями для участия организации в конкурсе являются:
наличие лицензии на производство, хранение и поставки произведенного этилового спирта, в том числе денатурата и (или);
наличие лицензии на производство, хранение и поставки спиртосодержащей непищевой продукции;
отсутствие задолженности но уплате налогов и сборов.
6.
Переработка продукции осуществляется под контролем Федеральной
службы по регулированию алкогольного рынка (ее территориальных
органов) в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Федеральное агентство до управлению государственным имуществом (его территориальные органы) организуют оценку стоимости продукции, направляемой на уничтожение в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности,
7.
Решения о направлении продукции на переработку или уничтожение
принимаются комиссиями, в состав которых входят представители
уполномоченного органа, Федерального агентства по управлению
государственным имуществом (его территориального органа), организации,
осуществляющей    переработку    или    уничтожение    в    соответствии    с положениями пункта 5 настоящего Положения.
-После переработки или уничтожения продукции составляется акт, в котором указываются место и способ, соответственно, переработки или уничтожения, а также сведения, предусмотренные пунктом 3 настоящего Положения.
В случае направления продукции на переработку в акте указывается вид и количество продукции полученной в результате переработки.
Учет тары (упаковки), оставшейся после переработки или уничтожения продукции, и распоряжение ею осуществляются Федеральным агентством по управлению государственным имуществом (его территориальным органом).
8.
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
направлением на уничтожение продукции, осуществляется за счет
бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете на
обеспечение деятельности Федерального агентства по управлению
государственным имуществом (его территориальными органами) с момента
передачи ему продукции уполномоченным органом.
Полученные в результате переработки этиловый спирт для технических нужд и спиртосодержащая непищевая продукция являются собственностью Российской Федерации, а средства, полученные от их реализации, подлежат зачислению в доход федерального бюджета.
9.
Федеральное агентство по управлению государственным имуществом
(его территориальные органы) ежеквартально до 10 числа месяца,
следующего за отчетным представляет в Министерство экономического
развития Российской Федерации, Федеральную службу по регулированию
алкогольного рынка обобщенные сведения о количестве направленной на
уничтожение продукции.".